Hæc est virga non irrigata, sed Dei gratia
florigera;

*This is the rod that was not watered, but carried
bloom through the grace of God.*

Hæc est sola cunctorum hera : materna
obscurans piacula;

*This is the only lady of all, covering the sins received
from our mother [Eve]*

Velut rosa decorans spineta, sine quod lædat nil
habet Maria

*Like a rose gracing a thorny hedge, so the Virgin
Mary hath nothing that may hurt.*

Virgo : Eva quod contulit prima, Christi sponsa
effugat Maria.

*What Eve first contracted, Mary, the bride of
Christ, chased away.*

O Virgo sola Mater casta, nostra crimina

*O only Virgin and chaste Mother, loosening our
sins,*

Solvens, da regna quis beata regnant agmina;

*Give the kingdom, [in which] the blessed throngs [of
angels] reign.*

Potes enim cuncta ut mundi regina, et jura /
cum Nato omnia decernis in sæcla; et ultra,
subnixa es in gloria

*For thou canst do everything as queen of the world, /
and forever thou makest judgments with the Son,
and art further in glory*

Cherubim electa Seraphimque clara agmina; /
nam juxta Filium posita, sedes in dextera,
virtus, lampas, et sophia.

*Than the elect Cherubim, and the shining throngs of
Seraphim. / For thou art placed next to the Son,
sitting on the right side, virtue, light and wisdom.*

Nativitas unde gaudia nobis hodie affert annua,
Et resonat camenis aula in laude tua, Virgo
Maria.

*Thy annual nativity brings us today joys,
And this the Muses shall echo thy praise, O Virgin
Mary.*

Gaudet per climata orbis ecclesia dicens
alleluia.

*The church shall rejoice through all regions of the
world, the Church saying Alleluia.*

Quod et palatia clamant dindima usque dantia
præconia.

*Thus shout the [heavenly] palaces, singing the praises
up to the highest peak.*

GOSPEL: Mt. 1:1-16

Initium Sancti Evangelii secundum Matthæum.
Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii
Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem
genuit Jacob. Jacob autem genuit Judam, et
fratres ejus. Judas autem genuit Phares et
Zaram de Thamar. Phares autem genuit Esron.
Esron autem genuit Aram. Aram autem genuit
Aminadab. Aminadab autem genuit Naasson.
Naasson autem genuit Salmon. Salmon autem
genuit Booz de Rahab. Booz autem genuit Obed
ex Ruth. Obed autem genuit Jesse. Jesse
autem genuit David regem. David autem rex
genuit Salomonem ex ea, quæ fuit Uriæ.
Salomon autem genuit Roboam. Roboam
autem genuit Abiam. Abias autem genuit Asa.
Asa autem genuit Josaphat. Josaphat autem
genuit Joram. Joram autem genuit Oziam.
Ozias autem genuit Joatham. Joatham autem